Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 28 г. Азова
(МБДОУ № 28 г. Азова)

ПРИКАЗ

г. Азов

от 19.11.2024 г.                                                                                № 364/01-23

Об актуализации сведений базы данных наставников в 2024-2025 уч.году

На основании приказа Управления образования города Азова от 19.11.2024 №

647 «Об актуализации сведений о релизации программы наставничества в

2024-2025 уч.году», во исполнении писем Министерства просвещения

Российской Федерации от 01.03.2022 № АК-372/08 в целях обеспечения

реализации контрольной точки 2.2.15 «Мониторинг актов органов

исполнительной власти субъектов Российской Федерации об утверждении

положений о наставничестве», министерства общего и профессионального

образования Ростовской области от 18.11.2024 № 24-160/968 «О проведении

мониторинга внедрения системы наставничества»; приказа Управления

образования г. Азова от 08.04.2022 г. № 195 «О внедрении муниципальной

системы (целевой модели) наставничества педагогических работников

образовательных учреждений г. Азова»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Назначить наставников из числа педагогов МБДОУ № 28 г. Азова

следующих лиц:

- Зинченко Наталья Николаевна, старший воспитатель

- Климанская Наталья Владимировна, музыкальный руководитель

- Петренко Алла Владимировна, воспитатель

- Опара Марина Ивановна, воспитатель

2. Старшему воспитателю Зинченко Н.Н. в срок до 21.11.2024 года:

2.1. предоставить данные о наставниках на электронный адрес azgmc@mail.ru

по прилагаемой форме.

2.2.обновить информацию в разделе «Наставничество» на официальном сайте

учреждения

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

 Заведующий МБДОУ № 28 г. Азова                         Ю.А. Батунова

Приложение 1

Ответственный за организацию наставничества в МБДОУ № 28 г. Азова

ОУ Фамилия, имя,

отчество

Должность  Телефон  Электронная почта

МБДОУ

№ 28

г.Азова

Зинченко

Наталья

Николаевна

старший

воспитатель

8(86342)

41500

mdouds28@mail.ru

Приложение 2

База наставляемых пар (педагогов) для формы «ПЕДАГОГ-ПЕДАГОГ,

 2024-2025 г.г.

Приложение 3

Методические темы педагогов  наставников

ФИО педагога Тема

Зинченко Н.Н. «Организация работы по адаптации детей к дошкольному

учреждению»

Климанская Н.В. «Формирование эмоционального восприятия окружающего мира

и эмоциональной отзывчивости»

Опара М.И. «Необходимость раннего обучения чтению и его влияние на

умственное развитие дошкольников по технологии Н.А.Зайцева»

Петренко А.В. «Приобщение детей к истокам русской народной культуры»

Методические темы наставляемых педагогов

ФИО педагога Тема

- -

№ Ф.И.О.

наставляемого

Место работы

наставляемого,

должность

Ф.И.О.

наставника

Место

работы

наставника,

должность

Приказ №…

от …….

1.  - - - - -

Информация о  наставниках

МБДОУ № 28 г. Азова

1. Ф.И.О. наставника

 Зинченко Наталья Николаевна

2. Направления помощи в профессиональных затруднениях

 (выберите  вариант ответа и отметьте его)

 молодой / начинающий педагог

□ педагог, желающий овладеть современными ИКТ – технологиями

 педагог, испытывающий другие профессиональные затруднения

 педагог, находящийся в процессе адаптации

 педагог, находящийся в процессе профессионального выгорания

 педагог, приступивший к работе после длительного перерыва

 стажер/ студент

3. Направления деятельности

(выберите  вариант ответа и отметьте его)

□ Дополнительное образование

□ Инклюзивное образование

 Взаимодействие с родителями

□ Региональный компонент

 Планирование деятельности педагога

 Социально-коммуникативное развитие

 Познавательное развитие

□ Физическое развитие

 Художественно-эстетическое развитие

 Речевое развитие

4.       Стаж работы

□ 0-10 лет

□ 11-20 лет

 21-30 лет

□ 31-40 лет

□ Более 40 лет

5.      .Категория

□ Без категории

□ 1 категория

 Высшая категория

6.

Ссылка на страницу сайта

образовательной организации  -       https://28azov.tvoysadik.ru/?section_id=30

https://28azov.tvoysadik.ru/?section_id=30

Информация о  наставниках

МБДОУ № 28 г. Азова

1. Ф.И.О. наставника

 Климанская Наталья Владимировна

2. Направления помощи в профессиональных затруднениях

 (выберите  вариант ответа и отметьте его)

 молодой / начинающий педагог

□ педагог, желающий овладеть современными ИКТ – технологиями

 педагог, испытывающий другие профессиональные затруднения

 педагог, находящийся в процессе адаптации

 педагог, находящийся в процессе профессионального выгорания

 педагог, приступивший к работе после длительного перерыва

 стажер/ студент

3. Направления деятельности

(выберите  вариант ответа и отметьте его)

□ Дополнительное образование

□ Инклюзивное образование

 Взаимодействие с родителями

□ Региональный компонент

 Планирование деятельности педагога

 Социально-коммуникативное развитие

□ Познавательное развитие

□ Физическое развитие

 Художественно-эстетическое развитие

□ Речевое развитие

4.       Стаж работы

□ 0-10 лет

□ 11-20 лет

□ 21-30 лет

 31-40 лет

□ Более 40 лет

5.      .Категория

□ Без категории

□ 1 категория

 Высшая категория

6.

Ссылка на страницу сайта

образовательной организации  -
https://28azov.tvoysadik.ru/?section_id=30

https://28azov.tvoysadik.ru/?section_id=30

Информация о  наставниках

МБДОУ № 28 г. Азова

1. Ф.И.О. наставника

 Петренко Алла Владимировна

2. Направления помощи в профессиональных затруднениях

 (выберите  вариант ответа и отметьте его)

 молодой / начинающий педагог

□ педагог, желающий овладеть современными ИКТ – технологиями

 педагог, испытывающий другие профессиональные затруднения

 педагог, находящийся в процессе адаптации

 педагог, находящийся в процессе профессионального выгорания

 педагог, приступивший к работе после длительного перерыва

 стажер/ студент

3. Направления деятельности

(выберите  вариант ответа и отметьте его)

□ Дополнительное образование

□ Инклюзивное образование

 Взаимодействие с родителями

□ Региональный компонент

 Планирование деятельности педагога

 Социально-коммуникативное развитие

 Познавательное развитие

□ Физическое развитие

 Художественно-эстетическое развитие

 Речевое развитие

4.       Стаж работы

□ 0-10 лет

□ 11-20 лет

□ 21-30 лет

 31-40 лет

□ Более 40 лет

5.      .Категория

□ Без категории

 1 категория

□ Высшая категория

6.

Ссылка на страницу

образовательной организации  -             https://28azov.tvoysadik.ru/?section_id=30

https://28azov.tvoysadik.ru/?section_id=30

Информация о  наставниках

МБДОУ № 28 г. Азова

1. Ф.И.О. наставника

 Опара Марина Ивановна

2. Направления помощи в профессиональных затруднениях

 (выберите  вариант ответа и отметьте его)

 молодой / начинающий педагог

□ педагог, желающий овладеть современными ИКТ – технологиями

 педагог, испытывающий другие профессиональные затруднения

 педагог, находящийся в процессе адаптации

 педагог, находящийся в процессе профессионального выгорания

 педагог, приступивший к работе после длительного перерыва

 стажер/ студент

3. Направления деятельности

(выберите  вариант ответа и отметьте его)

□ Дополнительное образование

□ Инклюзивное образование

 Взаимодействие с родителями

□ Региональный компонент

 Планирование деятельности педагога

 Социально-коммуникативное развитие

 Познавательное развитие

□ Физическое развитие

 Художественно-эстетическое развитие

 Речевое развитие

4.       Стаж работы

□ 0-10 лет

□ 11-20 лет

□ 21-30 лет

 31-40 лет

□ Более 40 лет

5.      .Категория

□ Без категории

 1 категория

□ Высшая категория

6.

Ссылка на страницу

образовательной организации  -             https://28azov.tvoysadik.ru/?section_id=30

https://28azov.tvoysadik.ru/?section_id=30